[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения «Озёл»

«Озёл» сикт овмöдчöминса администрациялöн

ШУÖМ

от  07 августа 2020 года                                                                                                  № 08/38
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Озёл» от 11 марта 2019 года № 03/19 «Об  утверждении  административного  регламента предоставления  муниципальной  услуги «Присвоение, изменение  и аннулирование адресов объектам адресации на территории муниципального образования сельского поселения «Озёл»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 12 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации сельского поселения «Озёл» от 20.05.2011г. № 05/17 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением администрации сельского поселения «Озёл»  от 31 января 2020 года № 10-р «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций),                                            предоставляемых администрацией сельского поселения «Озёл», администрация сельского поселения «Озёл»
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Озёл» от 11 марта 2019 года № 03/19 «Об  утверждении  административного  регламента предоставления  муниципальной  услуги «Присвоение, изменение  и аннулирование адресов объектам адресации на территории муниципального образования сельского поселения «Озёл» (далее – регламент), а именно:

1.1 - пункт 2.14 регламента изложить в следующей редакции:
«2.14. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в пунктах 1.2 настоящего административного регламента;

2) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимой для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;

3) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;

4) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8 - 11 и 14 - 18 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221.»;
1.2 пункт 3.5.4. регламента изложить в следующей редакции:

«3.5.4. Фиксацией результата выполненной административной процедуры является подписанный документ, подтверждающий решение о предоставлении муниципальной услуги или отказе в предоставлении муниципальной услуги. Документ регистрируется в журнале исходящей документации специалистом администрации.»;
1.3 пункт 5.4. регламента изложить в следующей редакции:

«5.4. Жалоба может быть направлена через организацию почтовой связи, иную организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), а также может быть принята при личном приеме заявителя.

В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет документ, удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации. При подаче жалобы в электронном виде документы могут быть представлены в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.».
2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Озёл» местах.
Глава сельского поселения «Озёл»                                                                        Д.Н. Лыткин